УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное казенное учреждение Свердловской области
«Государственный архив административных  органов

Свердловской области»
(ГКУСО «ГААОСО»)

П Р И К А З

00 января 2023 года                                                                     №  03-01-00
г. Екатеринбург

Об утверждении карты коррупционных рисков деятельности
ГКУСО «ГААОСО»

Во исполнение требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии  коррупции»,  Политики  противодействия  коррупции  ГКУСО
«ГААОСО»,  утвержденной  приказом  от  05.05.2016  №  03-05-21,  с  учетом
Методических  рекомендаций  по  проведению  оценки  коррупционных  рисков,
возникающих при реализации функций (письмо Министерства труда и социальной
защиты  Российской  Федерации от  25  декабря  2014  года  N  18-0/10/В-8980  «О
проведении  федеральными  государственными  органами  оценки  коррупционных
рисков»,  для обеспечения эффективного противодействия коррупции в учреждении,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  «Карту коррупционных рисков и мер по их минимизации Госу-
дарственного казенного учреждения Свердловской области «Государственный архив
административных органов Свердловской области» (Приложение).

2. Отделу  организационного-  правовой  и  кадровой  работы  (Белякову  П.А.)
разместить «Карту коррупционных рисков и мер по их минимизации Государствен-
ного казенного учреждения Свердловской области «Государственный архив админи-
стративных органов Свердловской области» на официальном сайте ГКУСО «ГААО-
СО» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор архива                                                                                           О.В. Селезнева